
 

 
 

                                                                                                  

2° Circolo Didattico “Via Firenze” 
Via Guglielmi, n.c. - 70014 CONVERSANO (BA) Tel. 080/4958426  

e-mail: baee09500c@istruzione.it  -  baee09500c@pec.istruzione.it  -  sito web: www.secondoconversano.edu.it 
Codice fiscale: 80028050724 -  Codice univoco fatturazione elettronica: UFJCNJ 

 

Conversano, fa fede la data di protocollo 

 

  All’ins. Maria Cristina Annese  

Al Sito web - Sezione PON FSE-FESR  

Agli Atti - Fascicolo PON  

SEDE 

 

 

 

OGGETTO: Decreto individuazione personale interno in qualità di TUTOR per l’attuazione del 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR 

“Apprendimento e socialità” (Avviso AOODGEFID/9707 del 27/04/2021) 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A – FSEPON-PU-2021-292 

Progetto titolo: “I care!”   

Codice CUP: G43D21001550007 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’articolo 1, comma 1, lettere 

l) e m), individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche: “[…] prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, […] valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 

grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale […] e apertura 

pomeridiana delle scuole”. 

VISTA la nota MIUR n. 9707 del 27 aprile 2021 con il quale è stato emanato l’Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di Progetti mirati a “Apprendimento e socialità” – Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR 

“Apprendimento e socialità” 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU /14757 del 03/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammessi a finanziamento; 

mailto:baee09500c@istruzione.it
mailto:baee09500c@pec.istruzione.it
http://www.secondoconversano.edu.it/




VISTA la nota, prot. n. AOODRPU/15214 del 07/06/2021: Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/17520 del 04/06/2021 di autorizzazione dei progetti a favore del 2° 

CD. "Via Firenze" di Conversano per un importo pari a  € 9.747,60 AZIONE 10.1.1 e € 50.195,40 per Azione 

10.2.2; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti del 04/05/2021 n. 2 e del Consiglio di Circolo del 10/05/2021 n. 3 di 

adesione all’ Avviso del 27/04/2021 prot. n.9707 rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione 

di Progetti mirati a “Apprendimento e socialità” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR “Apprendimento e socialità”; 

VISTO il Piano n. 1052071 inoltrato da questa Scuola in data 18/05/2021, protocollato dall’Autorità di 

Gestione con numero 13300 il 20/05/2020; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020, versione 2.0, trasmesse con nota prot. 29583 del 09/10/2020; 

VISTO il Programma Annuale A. F. 2021, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 1 del 11 febbraio 

2021; 

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale a. f. 2021 Prot. 3264/2021 del 14/06/2021; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 3 del 20/05/2021 e del Consiglio di Circolo del 14/06/2021 n. 3 - 

sulla determinazione delle tabelle di valutazione dei titoli culturali e professionali del personale da coinvolgere 

a vario titolo nel Piano Integrato degli Interventi; 

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza, 

pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa; 

CONSIDERATO che con atto prot. n. 3273 del 15 giugno 2021 è stato nominato quale responsabile unico 

del procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Maria PELLEGRINI; 

RAVVISATA la necessità di selezionare tutor, quali figure di supporto agli studenti e all' esperto e di 

collegamento con il curricolo e di selezionare esperti di comprovata esperienza e professionalità per la 

conduzione delle attività formative dei progetti FSEPON-PU-2021-292 “I care!”  e FSEPON-PU-2021-323 

“La mia scuola è speciale!” ;  

VISTO che in data 16/06/2021 con Prot. 3306 è stato pubblicato il bando per il reclutamento di tutor e in data 

17/06/2021 Prot. 3329 il bando di selezione per esperti;  

VISTA la nomina del Gruppo di Lavoro per la comparazione dei curricola dei candidati prot. n. 4125 del 

04/08/2021; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva selezione interna esperti e tutor PON 

“Apprendimento e socialità” prot. n. 4322 del 27/08/202; 

CONSIDERATO il decreto di individuazione personale interno in qualità di tutor per l’attuazione del PON 

“Apprendimento e socialità” prot. n. 4326 del 27/08/2021; 

CONSIDERATO che l’insegnante D’Alessandro Antonia è stata individuata quale destinataria dell’incarico 

di tutor del modulo “Le tue mani in pasta”, afferente il Progetto “I Care!”, Programma Operativo Nazionale 

“Apprendimento e socialità” con nomina prot. 4353 del 30/08/2021; 

PRESO ATTO della rinuncia dell’ins. D’Alessandro Antonia a svolgere l’incarico di tutor del modulo “Le 

tue mani in pasta!” prot. 7212 del 20/12/2021; 

TENUTO CONTO della necessità di dover assegnare l’incarico di tutor del suddetto modulo per garantirne 

la realizzazione, 

VISTO l’Avviso interno per l’individuazione della figura di Tutor prot. 7228 del 20/12/2021 per l’attivazione 

del modulo “Le tue mani in pasta”, che fissa in data 27/12/2021 entro le ore 10:00 il termine di scadenza per 

la presentazione delle candidature, 

RILEVATA pertanto la necessità di impiegare tra il personale interno le figure necessarie per lo svolgimento 

delle attività previste dal progetto; 

VISTA la nomina del Gruppo di lavoro per la comparazione dei curricula dei candidati prot. n. 4125 del 

04/08/2021; 

PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dall’Avviso interno; 

CONSIDERATI i curricula vitae prodotti dagli interessati; 

VISTO il verbale redatto dal Gruppo di lavoro per la comparazione dei curricula dei candidati Prot. n. 1130 

del 17/02/2022; 

RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui al presente 

provvedimento;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola siglato in data 29/11/2007 e il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 

2016/2018 del 19/04/2018; 

 



DETERMINA 

 

l’individuazione di n. 1 docente interno quale destinatario di incarico di Tutor per l’attuazione del seguente 

percorso formativo relativamente al Progetto PON FSE, in oggetto di seguito elencato:    

 

 ANNESE Maria Cristina    modulo LA TUE MANI IN PASTA 

 

Il Tutor selezionato sarà tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014 – 2020.   

 

L’incarico affidato è di n. 30 ore ciascuno da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2022. 

Il compenso per ciascun Tutor viene stabilito in € 30,00 orario lordo omnicomprensivo, così come da 

Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020 – Edizione 2018 (nota MIUR.AOODGEFID.0001498.09-02-2018). 

 

Si precisa, inoltre, che per i progetti a costo standard, l’area formativa sarà rapportata al numero di ore 

effettivamente svolte in caso di chiusura anticipata del corso, qualora il numero dei partecipanti scenda al di 

sotto del minimo di nove per due incontri consecutivi (cfr. paragrafo 6.2.5. delle Disposizioni ed istruzioni). 

  

Al presente decreto seguirà atto di nomina per ciascun tutor individuato. 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Dott.ssa Maria PELLEGRINI 

 


		2022-02-18T12:11:26+0100
	MARIA PELLEGRINI




